
KNÜ	kutseandjana 

 

Kaire	Karon	(Savisaar):		2002.aasta	kevadel	oli	meeleolu	töine.	Esimene	eesmärk,	KNÜ	loomine,	oli	
saavutatud.	Edasi	tuli	panustada		tegevustesse,	mis	viisid	karjäärinõustaja	kutse	andmiseni.	Veel	läks	
aega	ligi	4	aastat,	kui	esimesed	oma	ala	spetsialistid	läbisid	kutseeksami	ja	said	esimesena	
karjäärinõustaja	kutse.	

	

Esimene	karjäärinõustajate	kutseeksam	toimus	31.	mail	2006.	

	

Mare	Väli	 (Juske):	2005.	aastal	saime	õiguse	omistada	karjäärinõustaja	kutset,	esimene	kutseeksam	
toimus	 2006.	 aasta	 mais,	 kutsetaotlejaid	 oli	 13.	 Eksamite	 ettevalmistamine	 ja	 läbiviimise	
korraldamine	oligi	põhiline,	millega	siis	tegelesime.	Kutseandmise	õiguse	saamiseks	töötasime		välja	
ühingu	 põhikirja	 ja	 kutsekomisjoni	 statuudi,	 kuid	 need	 dokumendid	 ei	 sisaldanud	 siiski	 üksikasju	
hindamise	 läbiviimiseks.	 Selleks	 töötasime	 kutsestandardi	 nõuete	 põhjal	 välja	 hindamislehe	 ja	
valmistasime	 ette	 rida	 nõustamisjuhtumeid,	 mille	 abil	 kutsetaotleja	 pidi	 oma	 nõustamisoskusi	
hindamiskomisjonile	tõendama.	Sellele	kulus	parasjagu	aega	ja	vaimuenergiat.	Iga	algus	on	raske,	nii	
oli	ka	esimeste	hindamiste	 läbiviimine	raske.	Me	ju	kompisime,	kuidas	seda	oleks	kõige	parem	teha.	
Uuritud	sai	ka	teiste	kutseandjate	kogemusi.	2007	ja	2008	toimusid	vist	kummalgi	aastal	üks	eksam,	
kuid	seal	enam	nii	palju	taotlejaid	ei	olnud.				

	

Kutseeksamid	aastatel	2002-2017	

	

Piret	 Jamnes:	Mis	 on	muutunud?	 Kutse	 taotlejate	 arv	 on	 tõusnud,	 eelmisel	 eksamil	 oli	 rekordarv	

kutse	 taotlejaid.	 Ühe	 eksamipäeva	 asemel	 oli	 kaks	 järjestikust	 täispikka	 eksamipäeva.	Mis	 on	 selle	

põhjus?	Tööandjad	nagu	Töötukassa	ja	Innove	toetavad	kutse	taotlemist,	kutse	omamine	on	seotud	

ka	 palgasüsteemiga	 jne.	 Mis	 on	 valdkonnas	 muutunud?	 Karjäärinõustajatena	 töötavatel	

professionaalidel	 on	 kutsetunnistused	 ja	 suurem	 osa	 neist,	 kellel	 seda	 pole,	 plaanivad	 taotlemist.	

Täpselt	 see	 meie	 kaugem	 eesmärk	 aastal	 2002	 oligi,	 kui	 ühingu	 asutasime	 –	 lükata	 käima	 kutse	

omistamise	süsteem,	mis	aitaks	ühtlustada	ja	hoida	karjäärinõustamise	taset.	

	

Virve	Kinkar:	MTÜ	KNÜ	on	olnud	elus	15	aastat	ja	on	elujõuline!	Liikmete	arv	on	mitmekordistunud!	
On	 kutsestandard	 ja	antakse	kutset.	Valdkonna	 inimesed	peavad	 kutset	 oluliseks,	 kutse	 väärtus	 on	
tõusnud.				


